
Управление образования администрации  

Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

 

 

01.11.2024                                           ПРИКАЗ                                 № 306 - ОД 

 
 

О проведении тренировочных ЕГЭ и 

ОГЭ в 2024-2025 учебном году 
 

 В рамках реализации мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования общеобразовательных учреждений Кудымкарского 

муниципального округа, в соответствии с муниципальной Программой 

«Образование Кудымкарского муниципального округа Пермского края» на 

2024-2026 годы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за создание условия для проведения 

тренировочный единый государственный экзамен и основной 

государственный экзамен (далее – ТЕГЭ и ТОГЭ) в Кудымкарской 

муниципальном округе Сазонову О.М., заместителя начальника управления 

образования. 

2. В целях недопущения распространения контроль-измерительных 

материалов, предоставляемых ГАУ ДПО «ИРО ПК» и в соответствии со 

сроками предоставления данных материалов, образовательным организациям 

провести ТЕГЭ и ТОГЭ в следующие сроки: 
ТЕГЭ и ТОГЭ по русскому языку  08.11.2024 в 10.00 часов 
ТЕГЭ и ТОГЭ по математике  11.11.2024 в 10.00 часов 
ТЕГЭ и ТОГЭ по предметам по выбору  13.11.2024 и  

15.11.2024 в 10.00 часов 

 

3. Руководителям школ, гимназии: 

3.1. Предоставить в управление образования результаты ТЕГЭ и ТОГЭ до 1 

декабря 2024 года. 

4. Котельниковой М.А., заместителю начальнику отдела по 
прогнозированию и планированию управления образования администрации 
Кудымкарского муниципального округа, обеспечить финансирование 
расходов на проведение ТОГЭ и ТЕГЭ за счёт средств муниципальной 
Программой «Образование Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края», предусмотренных на мероприятие «Проведение внешней 
экспертизы результатов образовательной деятельности, мониторинга и 
оценки качества образования (включая ГИА)». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о. начальника управления образования                                      О.М. Сазонова 

 


